INDICAÇÃO Nº 90/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando providências  para que seja instalada uma caixa para recebimento de medição da CEMIG, no bairro São Judas Tadeu, próximo ao bairro do Algodão, bem como em outras comunidades rurais.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal indicação, uma vez que, atualmente, os moradores da zona rural têm que efetuar a leitura do relógio e encaminharem a anotação até a CEMIG, trazendo alguns transtornos. A instalação da referida caixa facilitará muito a vida desses moradores.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2004.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE